E. SHEPIFETHYECKOE ¥ 3JIEKTPOTEXHHUYECKCOE OBOPYIOBAHHWE
Fpynna E34

Hamenenne M 4 TOCT 2718—74 TeruHaKC 2JeKTPOTeXHU4ecKMit JaucTomoit. Texuu-
qecKue yCROBusA

yTBepKRCHO H BBejeHo B aeficrBHe [locTanoBaenuem l‘ocynapcrsennoro KOMHTETa

CCCP no crangapram or 18.04.88 MNe 1061
Jlara seenenusn 01.11.88

Beoanas wacth. Bropol afzan. 3aMeHHTh CJOBA: «NOCTaBKH Ha 2KCNOPT» Ha

<IN IKCOPTas;

TpeTHil, ueTBepTHH al3aub HCKAKYHTS.

Nynxt 1.2. Tlepeuft a63an. 3amenurts 3nauenne: 05 um ua «a20 0,5 My». Bropok
a63ail H3JOXKHTh B HOBOH pemaxuuH: «HoMHHaabHbLIe pa3vepsl JNHCTOB 3aBUCAT OT
raBapuTHBIX pasMepoB OGODYIOBAHAS H OCHACTKH.

IMpenenvHoe OTKJAOHEHHE PA3MEPOB He JOJIKHO NPEBHIIATE =25 MM»;

(Mpodoascenue cm. c. 212}
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(IIpodosxcenue usmenenun k F'OCT 2718—74)
nocreHul ab3al HCKJIOUHTD.

ITyuxr 1.3. Tabauny 2 u30XKHTH B HOBOHK penakuuu (cM. c. 213—215).

ITyuxT 1.4. 3aMeHHTh CJAOBAa: «TETHHAKCZ MapKH ¥-l» Ha «reTHHaxca MapKr ¥Y»;
«lerararc ¥-1» na «lerunakc ¥».

Hyskr 2.2. Tperu#t a63an H3JOXKHTD B HOBOH pelakuuu:

«KoHTpoabHee o6pasusl I BHCIIEro H [EpPBOT0 COPTOB YTBEPXKAAKOTCH  OT-
ResnbHO. JlomycKaoTcs BKJIIOYSHMS B BHAE HacTHE cMOJH. KoHTpoJasHBle 06pasusl
rerunakca Mapox VI, VII u X ponxue OHTbL COPAAcOoBaHb MEXAY HM3TOTOBHTENEM
¥ norpeburenem».

vEKT 2.7. Tabagus 3, 4 W3JI0XUTh B HOBOH pefaxuuu (ca. ¢. 216—218).

Iynxt 2.12. Bropofi a63am XONOJAHHET CJOBAMH: <H HMIOPTHAN®,

Ilyskr 3.2 gomoaunth chopamu: «JlAst reTHHaKca BCeX MAapOK HCHHTAHHA Ha
COOTBETCTBHE MOMIYHKTY & Tabj. 3 ABJAAIOTCS NEPHOKHISCKEMEHY,

Iynxr 4.7. 3amenurs ccwaxy: NOCT 16338—77 nwa I'OCT 16338—85.

Paspen 4 nomonmuTh nmynkramu — 4.8—4.10: <«4.8. Ilpu mnpoBepke TOJHIIHHAH
JBCTOB reTHakca (m. 1.3, ta6a 2) JnomycKaetes OJZHa TOYKA M3 JECHTH, ¢ Ope-
BHIIEHAEM NpeleJbHOro OTKJOHEHHS no ToMmHHe Ha 25 %, oT ykasamsoro B Taba. 2,

(H podoaskenue ca. ¢. 213)
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Tabnuna 2
MM
[lpegensnoe OTKIOHEHHE HO TOJULHHE
Tun, Mapka
HomusansHasn i 211 113 112
TOAMHHS Iulll 11 1 11 v Vi Vil X
Briciuu Tepewit Tlepenit Tlepeuift Bricimufi {lepsuft Buicmuft Tlepspift Bricwnit Teppuit Briewut
copT copT copT copr copT copr copT copr copr copT copT
0,2 +(,03 o e — e - o — e — +40,03
0,3 £0,03 +0,06 — — — - — — — — +0,03
0,35 +0,03 e — e — B e e e o +0,03
+0,04 e — e 0,04 =+ 0,04 +0,04
04 20,07 +0,1 +=0,07 |[— =007 |
0,5 +0,07 e — e +0,07 +0,07 +0,07
0,6 =+ 0,08 +=0,11 +0,15 - — — + 0,08 +=0,11 +0,08 +0,11 +0,08
+ e — e +0,10 0,10 +0,00
0.8 0,10 +0,13 +0,18 +013 |— =413 |
1,0 =0,11 — +0,11 0,13 +=0,11 40,11 +0,11
1,2 +0,13 +0,13 +=0,13 — +0,13 +=0,11
14 _ +0,15 | +0,20 — +0,15 — — | 4015 |
: st - -8 U T e
1,5 +0,14 s +0,14 40,14 +0,14 +0,18
1,6 +0,15 e £0,15 40,15 +0,15 +0,13
I8 016 +0,19 | *0,25 — +0.16 +0.19 | o6 | =019 | TToue | 019 o016
[.9 +0,16 — +0,16 +0,16 +0,16 +0,16

(I podonsicerue cm. c. 214)
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ITpodoascenue Taba. 2
MM

T1pe ACABLHOE OTKJAOHEHHE T10 TOJUIUHE

Tuir, Mapxa

Homunanpuan il 211 13 112
TOMULHHA In ol 11 1 i v VI vil X
Buicoinh [Mepuwnfi [Nepnwit [epawil Buicuinfi e pauit Buicisiufl Tle popiit Buicuiuii Mepsuif Briciuufl
copT copT coprT coOpT coOpT copT coOpT copT COpT coOpT copT
2.0 +0.17 =+4,23 +0,30 e +0,17 +0,23 =017 +{,23 +0,17 +0,23 +0,17
2.2 +0,20 +0,26 — +0.20 + 0,26 +0.20 +0,26 +0,20 +1{},26 +0,18
2.5 +(,20 — = 0,20 + 0,20 + (.20 +0,18
2.8 e +0,35 — — — e —
+ 0,28 +{),28 +0,28 +0,28 |—
3.0 +0,20 e =+,20 +0,20 +0,20 -
3.5 +0.25 — +0.25 + 0,25 + 0,25 —
4.0 + 0,25 — + 0,25 +0,25 +0,33 +0.25 +0.33 e
+0,33 +0,40 +033 |—
4.5 + (0,30 —_ +0.30 — —_— — — —
5.0 + 0,30 + 0,30 — —_— — - —
+0,36 40,50 +036 |———— +£0,30
5.5 +(),30 +0,30 — — — — —
6.0 +0,35 4+ 0.35 — — _ — —
043 | 060 | +043 |———/ +043
7.0 +0,35 +0,35 — —_— — — -
ig *+0.40 +050 | =080 | x050 |—=040 | 4050 |—= - = = -

(MTpodonaeenue cu. c. 215)
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I podoamenue raba. 2

g1z

Mn
[IpeAesibHOe OTKJIOHEHHE IO TOJUIHHE
Tun, mapua

Homunanbuas 11 241 . 13 1z

TOMHEHA Il 11 1 1 v V1 V1 X
Bucmuit Ilepsuift Tleppmft [Tepsuifl Buoiciontt TlepBeift Bricmnf Tlepouift Buicmni Ilepnuiit Buema#

copT copr copr copr copT copT copr copT copr copT copT
10,0 0,50 = 0,50 — - — — —
11,0 — — — — — — —
12,0 0,50 0,65 +0,90 =+ (0,66 =+ 0,50 +0,65 — — — — —
13,0 — — — — — — _
14,0 +0,60 +0,60 — — — — _
15,0 +0,60 =i0,60 — — —_— — —
16,0 +(,60 =+ 1,00 =+ 1,50 + 1,00 +0,60 =+ 1,00 — —— — — _

( +0,70 — — — — —
;gg =070 =070 — —
= 1,10 £110 |~ =1,10
25,0 +0,80 + 2,00 +0,80 — — —_— — —
30,0 +1,20 +1,20 +1,20 — e — — e
3'51 O i 1,3‘0 i 1(,30 i 1\,3%0 e o P joe—" w—

e | = 250 |— | =100
40,0 100 +1,50 ’ +1,50 +1,50 — e — — —
45,0 +2,00 — — - — —_—
50,0 120 £200 | £300 | €200 | T o0 - — — — — —

(Hpodosmenne cm. ¢, 216)
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TabGunupa 3

Haumenopanye noxKasarens

Tuxn, mapxa

111

211

113

112

I, I

I, 1, i

v

Vi

Vil

X

Buicuiuit
copT

e pBpiil
copT

Burcwuft [1e prbiii
coOpT copT

Boicwinil
copr

e pobiit

copt

Buorewuit

copT

Tepsuit
copT

Beicimuk
copr

1. [lnoruocrs, kr/m3

2. Paspywatomee Hanps-
MeHHe IpU uarube IepneH-
mukyaapro cioaM, MIla, ue
MeHee

3. Paspywamwouiee nanps-
MKEHHE TDH  PaeTHKeHHH,
MIla, ne Menee

4. YpeanHoe pObemuoe
9JIEKTPUYCCKOE CONPOTHB-
JIgHHE Toc/e  KOHJHIHOHH-
POBAHHUS B YC/AOBHSIX
24 u/23°C/93 %, ne wMeuee,
OmM-M, 1718 JIACTOB TOJIHHON

o 2 mm
no 4 MM

5. ComporHBiienHe H30.4-
UHH TOCHe  KOHJIUILHOHHPO-
BAKHNA B YCAOBHSX
94 4/23°C/  BHCTHMIHDOBAH-
#as Boga, MOw, e MeHee

1300—1400{ 13501450

135

126

105

80

1-108

1300—1400{1280—1400

130 105

196 70

1300—1400

130

100

510!

1107

95

70

1-10!

13001400

1300—1400

130

100

Be 10

1107

13501450

95

70

11y

13001400

80

65

1-197

(Tpodosmenye ci. . 217)
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ITpodoaomenye Taba, 8

Haunmenonanne noxaszatensn

Tun, mapxa

i

211

113

112

I, II

I, 11, I

Vi

VIl

X

Bucuiuf
copT

[lepariit
copT

Bucmuit
copr

[Tepspit
copT

Beicuuit
copr

[epsutt
copr

Brcmuit
cOpT

[Te pooiit
copT

Buicmuit
copT

6. Taurenc yrna  Jus/iexT-
PHYECKHX NOTEDPL NPH 4acTo-
re 1-10° 'y nocse RKOHAHLHO-
HHPOBAHHA B YCJIOBHAX
24 4/23°C/93 % ue Gonee

7. TaureHc yraa pHsHexT-
PHYECKHX [NOTEPh MpPH YaCTO-
te B0 T, nocie KOHIHLHO-
HHPOBAHHA B YCJIOBHAX
96 4/106°C/<<20 9%, ne 6o-
nee

8. IlpoGusnoe HanpsiKeHHe
napasiaensio  caoaM, kB
(OLHOMHHYTHOE npoBepoy-
HOe HCOBEITAHME) B YCJIOBHAX
M/80°C rpanchopmaropsoe
Macio

16

12

0,05

40

0,05

32

0,08

20

20

0,06

16

(I podosscenue cm. c. 218)
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Ta6auna &
BaeKTpHYECKAS NPOYHOCTL MEPNEHANKYAAPHO cA0osM (0BHOMHHYTHOE
NpOBEPOUHOE HCMMTAHKE) B yeaoBuax M/90 °C/ tpancdopmarepnoe macio
kBadd/mm, ne menee

Tun, Mapka
111 211 113 112
g‘gxﬁ“ 1w il I 1 u 11 v VI u VII X
TOIHAA ,
MM
Buicwnfi | lepenit | Tlepswilt %}’ﬁ{ Mepsuit| Bucmuit | Iepsuit ngi;!
copT copT copTt copT copT copT copT cop?
0,4 76 7.6 7,6 — 15,7 12,6 7,6
0.5 7.1 7.1 7.1 — — 14,8 11,8 7,1
0.6 7,0 6,7 6,7 — 14,6 11,2 6,7
07 7.0 6.4 6,4 — — 14,5 10,7 6,4
0.8 7.0 6,2 6.2 — — 14,3 10,3 6,2
0.9 7.0 6.0 6.0 -— — 14,1 10,0 6,0
1,0 7.0 5.8 5,8 15,81 12,6 140 9.7 5.8
1,2 6,9 55 55 15,2 1 12,21 18,7 91 5,5
1,4 6.8 52 5.2 14,7 [ 11,7 ] 1386 8.6 5,2
1.5 6,7 50 50 145 11,5 135 83 5,0
1,6 6,6 49 49 14,3 11,2 ] 134 8.1 4.9
1,8 6,4 4.6 4.6 13,9 | 11,1 12,8 7.7 4.6
1,9 6,3 44 4,4 13,7 | 11,0 12,4 7.5 4.4
2.0 6,2 4.3 43 13,6 | 10,91 123 7.4 4,3
2.2 5.9 4,9 42 13,4 110,71 122 7.2 4,2
2.4 5.6 4] 4,1 13,31 10,6 { 114 7.1 4,1
2,5 55 40 40 13,31 10,5 ¢ 11,2 7,0 4,0
2.6 5.4 39 39 13,3 110,41 110 69 —
28 5.2 3.8 38 13,31 10,31 105 6,8 —
3.0 5,0 3,7 3.7 13,31 10,2 1 10,0 6,7 —_

4.9. Ilas onpepedeRus pa3pymHaloero Hamnpsi’KeHHs NpH M3rube M DacTsKEHHB
(raba. 3) oOpasusl BHPE3AOT BJAOAb H NONEPeK JHCTA. 3a PEe3yAbTAT HCOHTaHUR ApH-
HHMAQI0T MHHHMAJMbHOE H3 CDPEJHHX apH(MeTHUeCKHX 3HAYeHHH, BHIYHCJEHHHX OT-
JeJLHO AJiS AOJEBHX H NoNlepedHHX 00pasioB.

4.10. Ilpw onpenenenun NPOGHBHOTO HaNpsXKeHHS W IEKTPHUECKOH HPOYHOCTH
(taGn. 3, 4) monyckaercs Nepes HCOHTAHHAME 06pasilbl KOHIWIKOHHPOBATL HPR
temneparype (125+5) °C He Goaee 24 w. Ilpn npoBeleHHH 3THX HCNHTAHHR BHASPK-
Ka 06pasuoB B HArpeToM TPaHCGOPMAaTOPHOM Macje <COCTaBJseT 5 MBEH Ha | MM
ToAmEHE O6pasua, Ho He MeHee [0 MuH. OmnpezeleHHe NPOGHBHOTO HaNpSXKEHHR
napadesbHo cAOSM DPOBOZATCA Ha 00pasiax, BHIPE32HHBIX M3 MaTepHAAA HOMHU-
HaJbHOH TOMIHHOH OT 3 B0 5 MM>.

ITynkr 6.2. 3aMeHHTH CJAOBA: <BHICHICH KATEropHH KAaYyeCTBa» HA <BHICIIErO COp-
Tax.
TIpunoxenue 2. Tlyskr 3. Mlck/MOWHTR €/IOBO: «HE MeHEE»;, HODMH AJA TeTHHAK-
€2 BCEX MApPOK [ONOJHHTh NPefebHBIM OTKJIOHeHHeM: 5.

(MYC Ne 7 1988 r.}
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